
ZMĚNY PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ K JEDNACÍMU ŘÁDU TRIBUNÁLU 

TRIBUNÁL, 

s ohledem na článek 224 svého jednacího řádu, 

s ohledem na Prováděcí předpisy k jednacímu řádu Tribunálu, 

PŘIJÍMÁ TYTO ZMĚNY PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ K JEDNACÍMU ŘÁDU TRIBUNÁLU: 

Článek 1 

Prováděcí předpisy k jednacímu řádu Tribunálu (1) se mění takto:  

1) V bodě 14 se slova „v případech stanovených v čl. 54 prvním pododstavci statutu a čl. 8 odst. 1 přílohy statutu 
datum předložení podání vedoucímu soudní kanceláře Soudního dvora nebo vedoucímu soudní kanceláře Soudu 
pro veřejnou službu“ nahrazují slovy „v případech stanovených v čl. 54 prvním pododstavci statutu datum 
předložení podání vedoucímu soudní kanceláře Soudního dvora“.  

2) Za bod 14 se vkládá nový bod 14a, který zní: 

„14a.  V souladu s článkem 125c jednacího řádu jsou podklady předložené v rámci smírčího řízení uvedeného 
v článcích 125a až 125d jednacího řádu zapisovány do zvláštního rejstříku, na který se nevztahují ustanovení 
článků 36 a 37 jednacího řádu.“  

3) Za bod 24 se vkládá nový bod 24a, který zní: 

„24a.  Podklady předložené v rámci smírčího řízení ve smyslu článku 125a jednacího řádu jsou zakládány do spisu 
vedeného odděleně od soudního spisu ve věci.“  

4) V bodě 26 první věta zní: 

„26.  Po skončení řízení před Tribunálem zajistí soudní kancelář uzavření a archivaci soudního spisu ve věci a spisu 
uvedeného v čl. 125c odst. 1 jednacího řádu.“  

5) Za bod 33 se vkládá nový bod 33a, který zní: 

„33a.  Ustanovení bodů 28 až 33 výše se netýkají přístupu ke spisu uvedenému v čl. 125c odst. 1 jednacího řádu. 
Přístup k tomuto zvláštnímu spisu se řídí uvedeným ustanovením jednacího řádu.“  

6) V bodě 110 se odkaz na „čl. 78 odst. 5“ nahrazuje odkazem na „čl. 78 odst. 6“.  

7) Bod 114 zní: 

„114.  U přímých žalob ve smyslu článku 1 jednacího řádu je maximální počet stran spisů účastníků řízení (*) 
stanoven následovně. 

12.8.2016 L 217/78 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 152, 18.6.2015, s. 1. 



U jiných přímých žalob než u žalob podaných na základě článku 270 SFEU: 

—  50 stran v případě žaloby a žalobní odpovědi; 

—  25 stran v případě repliky a dupliky; 

—  20 stran v případě námitky nepřípustnosti a vyjádření k ní; 

—  20 stran v případě spisu vedlejšího účastníka a 15 stran v případě vyjádření k tomuto spisu. 

U přímých žalob podaných na základě článku 270 SFEU: 

—  30 stran v případě žaloby a žalobní odpovědi; 

—  15 stran v případě repliky a dupliky; 

—  10 stran v případě námitky nepřípustnosti a vyjádření k ní; 

—  10 stran v případě spisu vedlejšího účastníka a 5 stran v případě vyjádření k tomuto spisu.  

(*) Prezentace textu musí být v souladu s požadavky stanovenými v bodě 96 písm. c) těchto prováděcích předpisů.“  

8) Za bod 140 se vkládá nový bod 140a, který zní: 

„140a.  Ve věcech předložených na základě článku 270 SFEU je žádoucí, aby orgány k žalobní odpovědi připojily 
citované obecně závazné akty, které nejsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské unie, s uvedením data 
jejich přijetí, jejich vstupu v platnost, a případně jejich zrušení.“  

9) V bodě 243 se odkaz na „čl. 78 odst. 3“ nahrazuje odkazem na „čl. 78 odst. 4“.  

10) V bodě 264 se odkaz na „čl. 156 odst. 4“ nahrazuje odkazem na „čl. 156 odst. 5“.  

11) Příloha 1 se mění takto: 

a)  v úvodní části se odkaz na „čl. 78 odst. 5“ nahrazuje odkazem na „čl. 78 odst. 6“; 

b)  v písmenu b) prvním sloupci se odkaz na „čl. 78 odst. 3“ nahrazuje odkazem na „čl. 78 odst. 4“; 

c)  dosavadní písmena e) až g) se označují jako písmena f) až h); 

d)  vkládá se nové písmeno e), které v prvním sloupci zní: 

„e)  předložení stížnosti ve smyslu čl. 90 odst. 2 služebního řádu a rozhodnutí o této stížnosti (čl. 78 odst. 2 
jednacího řádu)“; 

e)  v dosavadním písmeni e), které se označuje jako písmeno f), se odkaz v prvním sloupci na „čl. 78 odst. 2“ 
nahrazuje odkazem na „čl. 78 odst. 3“; 

f)  písmeno h) v prvním sloupci zní: 

„h)  uvedení data podání stížnosti ve smyslu čl. 90 odst. 2 služebního řádu a data oznámení rozhodnutí o této 
stížnosti (čl. 78 odst. 2 jednacího řádu)“. 

12.8.2016 L 217/79 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 2 

Tyto změny Prováděcích předpisů k jednacímu řádu Tribunálu se zveřejní v Úředním věstníku Evropské unie. 

Vstoupí v platnost dne 1. září 2016. 

V Lucemburku dne 13. července 2016. 

Vedoucí soudní kanceláře Předseda 
E. COULON M. JAEGER   

12.8.2016 L 217/80 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ZMĚNY PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ K JEDNACÍMU ŘÁDU TRIBUNÁLU 

